Technische Daten

2
o,
1
=
o
2
L

gt L.

BEHANDLUNG
Bernstein
Gletschergrau

Felsgrau
4

Artikelnummr
228 310 ist Bestandteil von

830 731,830 732, 830 733, 830 734

2

FINNHAUS

WOLFF

g 31m?
130
+—>
sl

Kontrolliert durch:

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 09/2021 Finnhaus Wolff

-



/N
FINNHAUS

WOLFF

Technische Daten: Art.-Nr.: 228 310
WandauBenmaf: 240 x 300 cm

Bohlenstdarke: 28 mm

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!




3D-Darstellung
Art.-Nr. 228 310

TN

é%%%é\g\

\
\

)

\
\
\

\
\

\
\
\
\
\
\
\
\
)

\\ZZZ%MXW\




Grunderiss
Art.-Nr. 228 310

3400
3000
. 2944 ¥
D
LE2 LE'Eﬂ _7F_C>
EP1 EP1
N
N
N
! LE3
2
()]
o ol 5z
S 3 S §; - 6.90 m2
N NN ® SLS
iy
q
1 <LE3
N
N EP2 LU1-GH, Milchglas/
LET LE4 D240-RM LE4 EP2 LE1
4 142.5x195.5 —
A ampmama B gj 7@
o

2000 755 | 1435 | 755 200

Q2' Qualitatsklasse fiir Fenster und Ttren

* Fenster und Tiiren sind ohne Sprossen

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa 18122021 1| Original 07.07.2021




Lagerholzplan und Fundamentplan
Art.-Nr. 228 310

Wir empfehlen als Fundament fiir lhr Gartenhaus eine vollfléchig
festgegriindete, gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

3000

70 70
2860 )

2 W FH2 W R

513

70
-
N
N\

70
513

-

I

N

o
b g &

sl ) i

LN
o FH2

(9]

; o
o FH2 D

70

7 FH3 ,c@

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa [18.12.2021 1| Original 07.07.2021




Teileliste 1

Art.-Nr. 228 310

Profil |Ldnge
Pos Stck (mm) | (mm)
001 C y 2 | 28x114| 3400
002 1| 28x114| 3000
003 19| 28x114| 3000
005 31| 28x114| 2344
006 1 28x114 | 2344
007 — 34| 28x114| 768
008 ] 8 28x114 712
o——— 3004
WA-1 | u ] 005 1
2344
o —————— 3004
WB-1 ] u ] 005 1
2344
FUNDAMENTHOLZER (imprégniert)
FH3 , 1 70x45 | 3000
FUNDAMENTHOLZER (impragniert
FH2 5| 70x45 | 2860
FUNDAMENTHOLZER(imprégniert)
FH1 2 | 70x45 | 2400
LEISTE
LE1 4 | 95x18 | 2280
LEISTE
LE2 4 | 95x18 | 2166
LEISTE
LE4 2 15x28 | 1938
LEISTE
LE3 — 2 15x28 | 446
ECKPFOSTEN
EP2 2 | 44x44 | 2270
ECKPFOSTEN
EP1 2 | 44x44 | 2156
200 2944 i
PF1 & i, 1 | 44x145 | 3400
DACHBRETTER o0 0002 (3141 113x18| 2800
FUSSBODENBRETTER oo 00 e 27+ 113x18 ] 2340
7 11,0
FUSSBODENLEISTEN é \/ 18x40 Ifm
G02-1| GIEBELBRETTER 18x120 V2222222222 2 | 18x120| 2820
GO5-1| GIEBELDECKLEISTEN 18x40 v \/ 2 | 18x40 | 2820
T02-1| TRAUFENBRETTER 18x120 V222222222 1| 18x120| 3436

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Sa|18.12.2021] 1| Original 07.07.2021




Teileliste 2
Art.-Nr. 228 310

Pos Stck P(:gm) L(?:gs
T01-1| TRAUFENBRETTER 18x95 1| 18x95 | 3400
T04-1| TRAUFENDECKLEISTEN 18x40 1| 18x40 | 3436
T06-1| TRAUFENLEISTEN 18x40 v 18x40 |7fn°1
k97 | LU -Blendleiste 18x95 777777 | 1| 18x95 | 3000
5Ky | LU-Endkappen 18x80 2] 2| 18x80 | 130
||<'-H'1 LU - obere Rahmenteil 44x65 % 1| 44x65 | 3000
KP-1 | DACHPAPPE @ J | 3amast) (40
NGO1 DACHPAPPNAGEL 2.8x15 —{ |200
NGO4| NAGEL 2.5x50 Dachbretter o ————( |456
SR32| SCHRAUBEN 3.0x30 'T':I;S?eon(?gir;!cii,séeiebelIeiste40x18 e | 38
SR37 | SCHRAUBEN 3.5x45 féﬁ'?fg“fégf&f”fe“bretter Y
SR44 | SCHRAUBEN 4.0x60 Wandbohlen zu Eckpfosten w312
SR57 | SCHRAUBEN 5.0x100 Fundamentholzer Q] 32
SH | Schlaghdlzer @ 3

FENSTER Q2 W2-S28E-0XM-08800440 | 1

880
o= | AL2-21KV/W131-EM
FHESTl  Milchglas
TUR Q2 D2-Q28R-LLM-14251955 1
1425 LU1-GH/D240-RM

| | Milchglas

1955

\/ - bitte selber anpassen (falls nétig)!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa [18.12.2021 1| Original 07.07.2021




Wandplan A
Art.-Nr. 228 310

18x120

Schrauben 4.0x60 - 40 Stck.

Wand A

£p1
Cr1

44%4%4

4 (trlz,.

1=008

=008
=006
=005
=005
=005
=005
=005
=005

=005
=005

727 890 727

2372

005 T

=008

=005

2280

=005
=005

=005

Schrauben ZLOxGO - 38 Stck.

2344

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Sa [18.12.2021] 1| Criginal 07.07.2021




Wandplan B
Art.-Nr. 228 310

J |

/

RRRRERRRARRRARAAI

LE1
95x18

o
&
2280

Schrauben 4.0x60 - 40 Stck.

=005
=005

Schrauben 21.0x60 - 38 Stck.

[INRRARERARERRRARERARI
11
o
o
(9]

Wand B

—

4 2344 4
| 2372 L

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa [18.12.2021 1| Original 07.07.2021




Wandplan 1
Art.-Nr. 228 310

3400 ,
EP1 EP1 ‘

‘ Punn saagida
K—@ 44x44 / Feder abgesagt 44x44
vy

Giebeldeckleiste
Dachpapp
Dachbrett

=

7= 001
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003
=003

Schrauben 4.0x60 - 38 étck.

LE2
T 3000 k 95x18

=

T Giebelbrett

4 Dachbalke
Wandbohle

2166

LE2
95x18

Schrauben 4.0x60 - 38 Stck.

IR IR RN AR IR IR NI

Wand 1 ™~

f N\

Eckpfoste ‘Wandbohlen Wandbohlen

N ! ! Schrauben

4,0x60
Schrauben Eckpfoste
Wandbohlen  4,0x60 I

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 18122021 1| Original 07.07.2021




Wandplan 2
Art.-Nr. 228 310

3400
Punn saagida . ‘
F::::::::,Ee‘ie':a@eéagt::::::::::::::::::::q
= =001

= =003

= =002

= 007 =007

= 1007 LE1 =007

= 007 LE4 =007

= o 1007 15x28 7o 1=007

= LE2 1007 r =007
LE1 = 15x28°1 007 - =007 o
95x18 = 1007 A r =007 0
= 1007 ~ . =007 N

= 1007 o =007

= 1007 ‘_ r =007

= S

E Sdnﬁ\;tﬁr:k:fo“fS- 88; Schra1t;bset2k?'>.5x4_: 588;

Schrauben 4.0x60 - 40 Stck. f : 88; : ;88;
Wand 2 = 1007 L =007 |

T Schrauben 4.0x60 - 40 Stck.
783 4 1435 4 783
j 3000 |
Wandbohlen
Fussbodenleiste
</Fussbodenbretter
g} 5 5T S5
@\Fundamenthélzer

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa [18.12.2021 1| Original 07.07.2021




Tuarmontage
Art.-Nr. 228 310

4x30 mm
Schraube -
16x

e
/

Rahmen
vertikal |

o

5x90 mm

—— Scraube '\
- 4x
i i An obere |
Rahmen |l -
w befestigen! ' 5

Schraube 12x

-
3 Tiirschwelle - o
I | -
T .
= ” = |
f""l il 3.5x20 mm
{1 o T Schraube
e 16x
4x75 mm o
Schraube 4x e
™ -‘
{ 44x65x3000 RN, i
@ 44x65x3000 - / mm St

"
Von beidem seiten Eﬁﬂﬁ“
ins mass schneiden!

3x45 mm
- Schraube
6x

1 il e _Extra

Fundamentholz

4x20 mm
Schraube 4x

5x90 mm n_|
F Schraube I -
3x N

3x45 mm Scraube 4x

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa|18.12.2021] 1| Original 07.07.2021




7N

Technische Daten FINNHAUS

Artikelnummer:
/700 220

Kontrolliert durch:

© 09/2021 Finnhaus Wolff

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe! 1



\
=

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 09/2021 Finnhaus Wolff



Wir empfehlen als Fundament fiir lhr Gartenhaus eine vollfléchig festgegriindete, gepflasterte oder betonierte
Flache. Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

3000
2800 200

L —t jv(:)
PF1 ™

| 334

PF1
o — ~ ~ | No
o m m m| Mo
) — — = Mo
~ N M
]
PF1

— ]
L PF1 i T : )

334 |

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 09/2021 Finnhaus Wolff



Pos Stck Profil |Lange
(mm) (mm)
TRAGEBALKEN
TB2 ‘ ‘ 2 | L&x145 | 2330
TRAGEBALKEN
TB1 ‘ 1 LL4x94 | 2330
PFETTEN
PF1 ‘ ‘ Lo | LL4x145 | 3000
DACHBRETTER a0 0 121+ 11318 3005
G02-1| GIEBELBRETTER 18x120 v |1 18x120 | 3025
G05-1| GIEBELDECKLEISTEN 18x40 vz | 1 18x40 3025
T02-1| TRAUFENBRETTER 18x120 v \/ 1 18x120 | 3020
T01-1| TRAUFENBRETTER 18x90 T 000 \/ 1 18x90 3020
T04-1| TRAUFENDECKLEISTEN 18x40 G \/ 1| 18x40 | 3020
T06-1| TRAUFENLEISTEN 18x40 V) \/ 2 18x40 3020
TP90-1 STUTZPFOSTEN 90x90 b5° o 5% 2 | 90x90 | 550
.. J0q
TP90-2| STUTZPFOSTEN 90x90 A A1 \/ 2 90x90 2310
W01 | Winkel 40x40x40 IR
NGO1 | DACHPAPPNAGEL 2.8x15 < |200
NGO04 | NAGEL 2.5x50 Dachbretter —] | 216
Giebeldeckleisten 0
SR3Z | SCHRAUBEN 3.0x30 Traufenleisten, Traufendeckleisten 24
SR37 | SCHRAUBEN 3.5x45 Giebelbretter, Traufenbretter wmnmmmnn( | 18
SR57 | SCHRAUBEN 5.0x100 Tragebalken (TB2) -» Sf[jfzpfoifen (TP90-1) ‘ﬂ 8
SR51 | SCHRAUBEN 5.0x30UP Winkel (W01) ] | 32
SRS5 | SCHRAUBEN 5.0x70 Stiitzpfosten (TP90-2) -> Pfetten (PF1) L
SR61 | SCHRAUBEN 6.0x140 Stitzpfosten (TP90-2( -> Sfijfzpfos\,fen (TP90-2) ﬂ L
SS32 | SchloBschrauben M8x100 Mutter M8 U-Scheibe @25 9 M8
SS56 | Sechskant Holzschrauben M10x100 U-Scheibe M10 230 8 M10
14,0
KP-1 | DACHPAPPE @ \/ 3,3m-4st. lfm

\/ - bitte selber anpassen (falls natig)!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 09/2021 Finnhaus Wolff



,,,,,,,,,,,, N 1Y PF1 182 N N._TB2

90x90
2079
2225

SP90-2

2800 1200
3000

Giebeldeckleisten

Dachbretter §
\ =

=4 =0 B B

Giebelbretter ~

Pfeffen///'
Wandbohlen

,,,,,,,,,,,, 0

,,,,,,,,,,,, \EETY PF1 782\ \_TB2

2360

SP90-2
90x90
2214

2800 1200
3000

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 09/2021 Finnhaus Wolff



Traufendeckleisten
Dachbretter

Traufenleisten
Traufenbretter

Dachbretter
Traufenleisten 40x18
Traufenbretter 90x18

o N
xQ 23 22 S
&= A &
Wand Ajv — — -
334 | 2332 | 334
3000

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten | Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

© 09/2021 Finnhaus Wolff



